



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
KAUNO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Rotušės a. 12, LT-44279 Kaunas, tel. (8 37) 40 1292, faks 8 7066 2000, el. p. kauno.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt

✓ UAB „COWI Lietuva“ 2014-09-29 Nr. (15.2)-A4- 5491
 ✓ Kauno rajono savivaldybės administracijai Į 2014-08-28 Prašymą
 ✓ Kauno visuomenės sveikatos centrui
 ✓ Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos
 Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
 ministerijos Kauno teritoriniam padalinii

**ATRANKOS IŠVADA
DĖL GRYBŲ, DARŽOVIŲ IR VAISIŲ PERDIRBIMO GAMYKLOS STATYBOS
BIRULIŠKIŲ K., KARMĖLAVOS SEN., KAUNO R. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

1. **Informacijos pateikėjas.** UAB „COWI Lietuva“ Ukmergės g. 396A, 12142 Vilnius.
2. **Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** KB "Grybai LT" Paežerių k., Vilniaus r. sav., LT-15102, El. paštas: info@champignons.lt
3. **Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Grybų, daržovių ir vaisių perdirbimo gamyklos statyba.
4. **Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta.** Kauno r., Karmėlavos sen., Biruliškių k., kitos pramonės ir sandėliavimo subjektų teritorijos, kadastrinis Nr. 5233/0010:141, plotas 7,2633 ha, veikla bus vykdoma 2,2569 ha ploto sklypo dalyje.
5. **Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas, visuomeninės paskirties teritorija.**
 Planuojama ūkinė veikla - grybų, daržovių ir vaisių perdirbimas. Numatoma per metus pagaminti ir realizuoti iki 20 000 t perdirbtų ir apdorotų grybų bei apie 23 000 t gaminių iš daržovių ir vaisių. Numatoma gaminti produkcija: konservuoti grybai, konservuotos daržovės ir vaisiai, pusfabrikačiai, šaldyti grybai bei šaldytos daržovės ir vaisiai. Gamyba, žaliavos bei produkcijos sandėliavimas bus vykdoma planuojamuose naujai statyti pastatuose. Šaldytos produkcijos sandėliavimui yra numatytas atskiras sandėlis. Grybai, vaisiais ir daržovės bus apvalomi, plaunami, rūšiuojami, pagal poreikį pjaustomi, gali būti šaldomi, fasuojami švieži arba termiškai apdorojami ir konservuojami. Produkcijos perdirbimui bus sunaudojama 100 m³/h vandens, susidarys apie 10 m³/dieną nuotekų (2.0 m³/h). Projektuojamoje katilinėje bus įrengti du dujiniai 3 t/h ir 0.7 t/h garo gamybos katilai, kurių bendras instaliuotas galingumas yra 2,8 MW.

Visa grybų (pievagrybių), daržovių ir vaisių paruošimo ir perdirbimo technologinė įranga bus maksimaliai kompiuterizuota. Didžioji dalis gamybos procesų bus automatizuoti. Planuojami įsigyti ES šalyse pagaminti sertifikuoti ir atitinkantys keliamus aplinkosaugos, technologinius, veterinarijos, maisto saugos, higienos bei sanitarijos reikalavimus technologiniai įrenginiai.

Numatomas prisijungimas prie esamų centralizuotų geriamojo vandens, buitinių nuotekų, ryšių, elektros energijos, dujų, bei vietinių paviršinių nuotekų tinklų. Buitinės ir gamybinės nuotekos apvalomos pirminio valymo įrenginiuose – mechaninėse grotose su įmontuotu sietu.

Nuotekos, kurių užterštumas neviršys Nuotekų tvarkymo reglamente nustatytų reikalavimų, bus išleidžiamos į Kauno LEZ komunalinių nuotekų tinklus. Visos susidariusios paviršinės nuotekos nuo pastatų stogų, kuriose nebus aplinkai kenksmingų medžiagų bei iki aplinkosauginių reikalavimų lietaus nuotekų valymo renginiuose (naftos - purvo gaudyklėse) apvalytos paviršinės nuotekos nuo privažiavimo kelių ir aikštelių, bus nuvedamos į Kauno LEZ lietaus nuotekų tinklus.

Artimiausi gyvenamieji namai Ramučių gyvenvietėje nuo nagrinėjamo sklypo nutolę apie 360 m šiaurės rytų kryptimi. Planuojamam objektui normatyvinė sanitarinė apsaugos zona nereglamentuojama. Nei viena iš aplinkinių įmonių (500 m spinduliu) neturi registruotos sanitarinės apsaugos zonos, kuri kirstų planuojamo objekto sklypą.

6. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinkle "Natura 2000" teritorijoms reikšmingumas. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką.

7. Pastabos ir pasiūlymai. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

8. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

Objektas planuojamas teritorijoje, specialiai suformuotai gamybos ir verslo poreikiams ir kurioje įsikūrusios įvairių gamybinę veiklą vykdančios įmonės.

Planuojamos ūkinės veiklos metu reikšmingų neigiamo poveikio aplinkai aspektų neprognozuojama.

Šaldymo įrangoje nebus naudojama draudžiamų ozono sluoksnį ardančių medžiagų.

Požeminio vandens apsaugai, teritorijoje numatoma vandeniui nelaidi asfaltbetonio ar betono trinkelė danga.

Panaudotas gamybinis vanduo bus valomas mechaninėmis grotomis su įmontuotu sietu, nuotekų tvarkymo reglamento normų neviršijančios gamybinės nuotekos bus išleidžiamos tiesiai į miesto tinklus.

Atlikti planuojamos ūkinės veiklos metu išmetamų aplinkos oro teršalų sklaidos skaičiavimai, kurie parodė, jog už teritorijos ribų nei vieno teršalo suskaičiuota pažemio koncentracija (be fono ir su fonu) neviršija ribinių verčių, nustatytų žmonių sveikatos apsaugai.

9. Priimta atrankos išvada. Planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento Kauno skyriaus vedėja



Donata Bliudžiuvienė